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جواد غیاثی - اظهارات  رئیس جمهور مبنی بر ایجاد یک گشایش اقتصادی در هفته پیش رو در کشور، موجی از 
گمانه زنی ها از FATF تا برداشته شدن برخی تحریم ها در خصوص ماهیت و جزئیات این گشایش ایجاد کرده است. بین 
گمانه های مختلف موضوعات بورس و عرضه یا پیش فروش نفت پرتکرارتر است. با توجه به وضعیت خوب بازار سرمایه، 
به نظر می رسد یک محور مهم این طرح مربوط به بورس باشد. در این میان برخی عرضه اوراق نفتی در بورس را به عنوان 
یک بخش مهم از این طرح می دانند؛ طرحی که در صورت جذابیت و استقبال مردم، می تواند به تامین مالی دولت کمک 
کند. در عین حال برخی هم معتقدند که گشایش اقتصادی در زمان کوتاه و دفعی رخ نمی دهد و نباید انتظارات زیادی 

در این خصوص داشت و  حتی مسئله پیش از قطعی شدن را نیز درست نمی دانند.

ماجرای خروج »ام تی ان« از ایران چیست؟
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حماسه در جاده چالوس!

این روزها به خصوص در این هفته به دلیل تعطیلی عید 
غدیرخم بسیاری بار سفر بستند تا به مسافرت بروند اما 
غافل از خطرات کرونا و امکان ابتلا به آن هستند زیرا 
این بیماری همچنان در شهرها و مناطق مختلف جولان 
می دهد. ویدئوهای زیادی در شبکه های اجتماعی دست 
به دست می شود که هجوم مردم به جاده چالوس را 
نشان می دهد. کاربری نوشت: »به نظرم بسیاری از 
هموطنان فهیم به نشانه اعتراض به برگزاری کنکور 
سراسری جاده های منتهی به شمال رو بستن!« کاربر 
دیگری نوشت: »من موندم اینایی که توی شبکه های 
اجتماعی از تجمع ها و ترددهای بی مورد و بدون ماسک ها 
گلایه می کنن کجان که این همه آدم دارن میرن شمال؟« 
کاربری هم نوشت: »منتظر آمار خیره کننده کرونا به خاطر 

این حماسه مردم در جاده چالوس باشید.«
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گفت و گوی حیاتی با وزیر فساد

کار جدید آقای حیاتی مجری کهنه کار خبر که به شکل 
طنز با وزیر فساد گفت و گو کرده یکی از آن ویدئوهای 
پر بازدید در شبکه های اجتماعی بود. او که این روزها 
دیگر در تلویزیون کار نمی کند دست از کار نکشیده و 
همچنان در رسانه های آنلاین مشغول به فعالیت است. 
کاربران به این اتفاق واکنش نشان دادنــد. کاربری 
نوشت: »واقعا مدیران صدا و سیما چرا یک چهره 
نوستالژیک که یکی  دو نسل باهاش خاطره دارن رو حتی 
بعد از عذرخواهی هم نمی بخشن و بهش کار نمیدن!« 
کاربر دیگری نوشت: »آقای حیاتی کارشو خوب شروع 
کرده و چهره موفق این مجری دوست داشتنی همچنان 
پر مخاطبه.« کاربری هم نوشت: »این کار حیاتی که وارد 
حیطه طنز شده خیلی جسورانه است که به نظر ابتکار 

خوبیه و در روزهای آینده بیشتر ازش می شنویم.«
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نه مجری ها به پروتکل های بهداشتی!

پخش زنده برنامه اهدای جام قهرمانی لیگ برتر فوتبال 
از تلویزیون هم با حاشیه های زیادی همراه بود. بسیاری 
از بینندگان این برنامه از نادیده گرفتن پروتکل های 
بهداشتی به شدت گلایه داشتند. بسیاری از کاربران 
معتقد بودند: نزدن ماسک به دست گرفتن ماسک، ماسک 
روی چانه و رعایت نکردن فاصله ایمنی در برنامه ای که 
مخصوصا مخاطبان جوان دارد، با تلاش شبانه روزی برای 
تبلیغ رعایت پروتکل های بهداشتی ، مغایرت دارد. کاربری 
نوشت: »از یه طرف از مردم می خوایم با رعایت نکات 
بهداشتی به کادر درمان کمک کنن از یه طرف می بینیم 
که دو تا مجری اصلا نه ماسک دارن نه فاصله اجتماعی رو 
رعایت کردن و دارن مصاحبه می گیرن.« کاربر دیگری 
نوشت: »به نظرم اگه قراره به خاطر بی ماسکی کسی رو 

جریمه کنن اولین هاش باید همین رسانه ای ها باشن.«
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سگ  ها را ول نکنید!

همیشه در بحث جمع آوری سگ های ولگرد موضوع حیوان 
آزاری و حقوق حیوانات دیده می شود و روی دیگر سکه 
دیده نمی شود. روز گذشته شهروندی از محله پردیسان 
شهر پردیس با ارسال تصاویر بالا در صفحه شخصی اش 
نوشت: »خانم ها و کودکان معمولا از دیدن این  همه سگ 
ترس دارند. با احترام به حقوق حیوانات نیاز به سامان دهی 
است.« کاربران هم به این ماجرا واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »باید حیوانات جمع بشن و در مراکزی 
نگهداری بشن ولی ما با کشتن این حیوانات مشکل داریم 
نه با سامان دهی و جمع آوری شون.« کاربر دیگری نوشت: 
»یه زمانی به ازای هر سگی که به شهرداری تحویل داده 
می شد، شهرداری یه پولی پرداخت می کرد که فکر کنم 
الان از اون خبرا نیست.« کاربری هم نوشت: »واقعا حق 
دارن مردم از بین این همه حیوون که معلوم نیست هر 

کدومشون چه بیماری دارن بترسن رد شن.«

ماجرای خروج »ام تی ان« از ایران چیست؟

خبر خروج اپراتور تلفن همراه آفریقای جنوبی »ام تی ان« که 
۴۹ درصد شرکت ایرانسل را در اختیار دارد از خاورمیانه 
بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت. هرچند گزارش ها 
حاکی از آن است که این اتفاق در میان مدت رخ خواهد داد 
و این شرکت مخابراتی به این زودی ها از ایران نمی رود 
اما فروش 75 درصد سهام این شرکت در سوریه مراحل 
پایانی اش را طی می کند، بعد از آن نوبت خروج از افغانستان، 
ــی ان« 16 سال پیش با پشت  یمن و ... خواهد بود. »ام ت
سرگذاشتن »ترک سل«، برنده مناقصه شرکت ایرانسل 
شد و ۴۹ درصد سهام آن را در اختیار گرفت. این کمپانی 
چند ملیتی دلیل خروجش  از خاورمیانه را مشکلات ارزی و 
سقوط ارزش پول، سیاست جغرافیایی ناپایدار خاورمیانه و 

مشکلات مربوط به تحریم های غربی اعلام کرده است. کاربران 
هم به این اتفاق واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »طبیعتا 
هیچ سرمایه گذاری راضی نیست که در جایی سرمایه گذاری 
کند که یک شبه ارزش پول آن جا نصف شود.« کاربر دیگری 
نوشت: »با خروج ام تی ان از خاورمیانه تکلیف شرکت مخابراتی 
ایرانسل چی می شه؟« کاربری در پاسخ به این سوال نوشت: 
»ام تی ان هم خارج بشه ممکنه یه شرکت بزرگ دیگه ای بیاد و 
سهمش رو بخره. فکر کن اگه هواوی بیاد یهو چه تحول عظیمی 
توی مخابرات ما صورت می گیره.« کاربری هم نوشت: »به 
نظرم یکی از دلایلی که تلفن همراه ما چه از لحاظ آنتن دهی و 
چه از لحاظ سرعت اینترنت زیرساخت های خوبی داره و مردم 
راضی هستن این بوده که بازار رقابتی شکل گرفت و الا مثل 
خودرو سازها که پیشرفت نکردن الان باید تازه می تونستیم 

توی پیامک ها مون ایموجی بفرستیم.«

بین گمانه ها از گشایش اقتصادی اعلامی رئیس جمهور 2 کلیدواژه نفت و بورس پرتکرارتر است 

گشایش اقتصادی از کجا بر سر زبان ها افتاد؟	 
رئیس جمهور روز چهارشنبه گذشته در جلسه هیئت دولت با اشاره 
به جلسه اخیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی قوا گفت: »در 
جلسه سران قوا،در خصوص طرحی بحث شد و نظرات بسیار به هم 
نزدیک بود ان شاءا... دوشنبه هفته آینده که ادامه جلسه خواهد 
بود، این طرح به نتیجه برسد و اگر به نتیجه برسد و مقام معظم 
رهبری موافقت کنند و ما اعلام کنیم، گشایشی از لحاظ اقتصادی 
در کشور به وجود خواهد آمد و دست دولت مقداری باز می شود«.

رئیس مجلس هم تلویحا این موضوع را تایید کرد و روز پنج شنبه در 
استودیو خبر ۱۴ شبکه یک اظهارکرد: »خبر های خوبی در حوزه 
سامان بخشی به اقتصاد )بورس، ارز، ریال و بازار پول( در راه است 
و آینده خوبی را پیش رو داریم«. وی ادامه داد:» مردم از هفته آینده 
پیش درآمد طرح های جدیدی را که مد نظر است خواهند دید و 
شاهد آغاز یک تحول در حوزه ثبات اقتصادی خواهیم بود«. اگرچه 
قالیباف هشدار داد که نباید توقع تحول هفتگی و ماهانه داشت اما 
اثر آن را در فصل های پیش رو خواهیم دید و مردم روند تغییر را در 

زندگی خود احساس می کنند.

از بازار ارز و بورس تا تامین مالی دولت	 
اگــر چه با مطرح شــدن سخنان روحــانــی و واعظی موجی از 
واکنش ها از جمله احتمال تصویب FATF  مطرح شد اما یک مقام 
اطلاع رسانی دولت این گمانه را تکذیب کرد .به هر صورت به نظر 
می رسد   اظهارات رئیس جمهور حکایت از یک گشایش اقتصادی 
دارد که دست دولت را باز خواهد کرد. به همین دلیل به احتمال 
زیاد مربوط به تامین مالی دولت است. این تامین مالی می تواند 
از طریق عرضه های بورسی یا عرضه نفت باشد. اما رئیس مجلس 
بر بازار ارز و پول و بورس تاکید دارد. رئیس کل بانک مرکزی هم 
انتهای هفته قبل بر ناپایداربودن نرخ های فعلی ارز و کاهش 
زودهنگام آن تاکید کرد. در این میان گمانه عرضه اوراق نفتی در 
بورس بسیار موردتوجه قرار گرفته است. موضوعی که به دلیل 
رونق مناسب بورس در ماه های اخیر و توجه مردم به این بازار 
محتمل به نظر می رسد. ضمنا جنبه تامین مالی هم برای دولت 

دارد. اما این اوراق چیست؟

ماجرای اوراق سلف نفتی	 
خبرگزاری تسنیم نوشت که »پیگیری ها نشان می دهد،  احتمالا 
خبر خوش آقای روحانی، مربوط به  انتشار اوراق سلف نفتی 
باشد«.حتی برخی رسانه ها با انتشار فیلمی این ایده را مرتبط 
با صحبت های حسین مرعشی عضو کارگزاران در جلسه اوایل 
خرداد فعالان سیاسی با رئیس جمهور می دانند. در عین حال  
سلاح ورزی نایب رئیس اتاق بازرگانی نیز نگاه مثبتی به طرح 
دولت که گویا تلویحا بر پیش فروش نفت است ، ندارد و آن را نوعی 

وعده سرخرمن می داند.

اوراق سلف نفتی، چیست و چگونه عمل می کند؟	 
گفتنی است دولت در تابستان قبل هم اوراق سلف نفتی به میزان 
پنج هزار میلیارد تومان در بورس انرژی عرضه کرده بود. ماهیت 

این اوراق به این صورت است که افراد حقیقی و حقوقی می توانند 
نفت را برای تحویل در آینده با تخفیف بخرند. البته تضامین و 
اختیاراتی هم در ضمن قرارداد تعبیه می شود که یک ضامن برای 
خرید نهایی نفت وجود دارد تا نفت بعد از سررسید روی دست 
خریدار نماند. لذا اوراق سلف موازی استاندارد نفت، از منظر 
دولت صرفا یک روش تامین مالی است و از نظر مردم می تواند یک 
گزینه سرمایه گذاری باشد. مردم نفت را پیش خرید و از تخفیف 
پیش فروش سود کسب می کنند. طبیعتا جذابیت این سرمایه 
گذاری از نظر خرد و همچنین آثار کلان آن بستگی به جزئیات دارد 

که هنوز مشخص نیست.

فروش اوراق نفتی؛ از یک طرح معمولی تا یک طرح جذاب 	 
و مخرب!

اگر پیش فروش به صورت ریالی و با سود معقول باشد که شبیه 
طرح سال ۱398 دولــت اســت  نه یک تحول خواهد بود و نه 
جذابیت زیادی برای مردم خواهد داشت. لذا در صورت استقبال 
نسبی، تنها تامین مالی دولت را تسریع خواهد کرد. از نظر کلان، 
این که سررسید چه زمانی  باشد و دولت بتواند تا آن موقع نفت را 
بفروشد و منابع کافی برای بازپرداخت اصل و سود پول مردم را 

بدون مراجعه به پایه پولی تامین کند مهم است.
اما اگر دولت نفت را به صورت ارزی پیش فروش کند شرایط سخت 
تر خواهد شد. چرا که دولت باید ریسک رشد نرخ ارز را به جان 
بخرد و در صورت رشد همزمان نرخ جهانی نفت و نرخ دلار در برابر 
ریال، ممکن است فشار مالی گسترده ای بر دولت آینده ایجاد کند 
و مخرب باشد. به گزارش مهر، سعدوندی کارشناس اقتصادی 
با مفروض دانستن این سناریو گفت: »قیمت نفت هم اکنون به 
خاطر کرونا کاهش یافته است ولی احتمال دارد تا دو سال آینده 
قیمت نفت افزایش یابد؛ همچنین با توجه به این که قیمت ارز هم 
ممکن است افزایش یابد، در نتیجه این اوراق نرخ بهره فوق العاده 

سنگینی را به اقتصاد تحمیل می کند«.

گریزی از اصول اقتصادی نیست	 
به طور کلی یک دوگانه ساده در این شرایط ایجاد می شود؛ یا طرح 
با نرخ سود انتظاری معمولی تنظیم شده است که در این حالت 
دولت نباید انتظار استقبال گسترده از آن را داشته باشد. اگر هم 
تعهد ارزی بدهد و تخفیف پیش فروش بالا باشد، ریسک دولت 
افزایش می یابد و مخاطرات اقتصاد ی کلان دارد. لذا اصول 
اقتصادی برقرار است و انتظار گریز از این اصول معقول نیست. در 
این میان تنها مزیت طرح، وجود نقدینگی بالا در بورس و احتمال 

استقبال این نقدینگی از طرح است.
اما به طور کلی به نظر می رسد طرح ابعاد بیشتری داشته باشد که 
علاوه بر تامین مالی دولت بازار ارز و بورس را نیز در بربگیرد. ضمن 
آن که فارغ از آثار روانی، بعید است اثر یک باره داشته باشد بلکه 
همان طور که رئیس مجلس گفته، آغاز یک تحول یا ثبات اقتصادی 
خواهد بود. طبیعتا ایجاد تحول و ثبات بخشی به اقتصاد کشور در 
شرایط متلاطم فعلی با یک برنامه جامع چندبخشی و زمان دار 

ممکن است و نه با یک گشایش یک باره و دفعی. 

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که در این 
صفحه می خوانید کیوآر کد مقابل را  

اسکن کنید.

نوشته عجیب یه مغازه در تبریز!

یادش به خیر...

اگه رئیس 
دفتر رئیس 
جمهور به 

جای این متن 
پر از ایراد که 
با ایرادهای 
پراید رقابت 

می کنه 
می نوشت: 
»بری دیگه 
برنگردی!« 

بهتر بود

فکر کنم زن 
صاحب مغازه 
به شوهرش 

اعتماد نداره 
که روی کاغذ 
 نوشته »ورود 

خانم ها 
اکیدا 

ممنوع« و 
گرنه توجیه 

دیگه ای 
نداره!

صف اهدای خون مردم غزه برای بیروت

هندی ها برای 
این که کنکوری 

هاشون سر 
جلسه هم 

پروتکل های 
بهداشتی رو 
رعایت کنن و 

هم تقلب نکنن 
از این روش 

استفاده کردن

پراید به موزه ها پیوست

پروتکل های هندی

حدود 6 ماه 
پیش بود که 

راحت می شد 
کنار این همه 
آدم نشست و 
حتی می شد 
مثل این بنده 

 خدا 
دست مون 

رو توی دهن 
مون کنیم

آخرش همین 
محرومان 

جهان هستن 
 که در

بحران ها به 
 داد هم 

می رسن 
 وگرنه 

سرمایه 
دارانی مثل 

ماکرون فقط 
دستور دادن 

بلدن

رمزگشایی از وعده گشایش اقتصادی 


